
　　　　　

秋田県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療特別会計補正予算
［第４号］

平　成　２４　年　度

秋田県後期高齢者医療広域連合



 



 

 

平成２４年度秋田県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別

会計補正予算（第４号） 

 

平成２４年度秋田県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計

補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７，４１５千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４３,４４７,９０６千円とす

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 

  平成２５年３月２９日提出  

 

       秋田県後期高齢者医療広域連合長 穂 積  志     

 



第１表 歳入歳出予算補正

歳 入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

2国庫支出金 49,596,995 675,960 50,272,955

1 国庫負担金 34,140,204 470,155 34,610,359

2 国庫補助金 15,456,791 205,805 15,662,596

3 県支出金 11,672,947 △185,390 11,487,557

1 県負担金 11,672,946 △185,390 11,487,556

5 支払基金交付金 56,103,951 △594,431 55,509,520

1 支払基金交付金 56,103,951 △594,431 55,509,520

6 特別高額医療費共同事業交 20,475 △4,796 15,679

付金 1特別高額医療費共同事業交 20,475 △4,796 15,679

付金

7繰入金 1,350,538 56,166 1,406,704

1 一般会計繰入金 202,865 △4,121 198,744

2 臨時特例基金繰入金 1,147,673 60,287 1,207,960

9 諸収入 91,793 59,906 151,699

2 預金利子 4,144 1,177 5,321

3 雑入 87,647 58,729 146,376

143,440,491 7,415 143,447,906



歳 出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

2保険給付費 139,041,212 △523,959 138,517,253

1 療養諸費 133,888,180 △473,750 133,414,430

2 高額療養諸費 4,558,182 △16,409 4,541,773

3 その他医療給付費 594,850 △33,800 561,050

8 予備費 1,249,450 531,374 1,780,824

1 予備費 1,249,450 531,374 1,780,824

143,440,491 7,415 143,447,906



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 
 

歳入歳出補正予算事項別明細書 
 



１ 総 括

歳 入
（単位：千円）

款 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

２

３

５

６

７

９

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事業交付金

繰入金

諸収入

49,596,995

11,672,947

56,103,951

20,475

1,350,538

91,793

143,440,491

675,960

△185,390

△594,431

△4,796

56,166

59,906

7,415

50,272,955

11,487,557

55,509,520

15,679

1,406,704

151,699

143,447,906



歳 出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

計補正前の額 補 正 額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

歳 出 合 計

1

2

4

5

8

総務費

保険給付費

特別高額医療費共

同事業拠出金

保健事業費

予備費

1,619,263

139,041,212

17,408

207,947

1,249,450

143,440,491

0

△523,959

0

0

531,374

7,415

1,619,263

138,517,253

17,408

207,947

1,780,824

143,447,906

4,169

485,731

670

490,570 0

△48

△485,141

△1

4,979

△480,211

△4,121

△524,549

1

△5,649

531,374

△2,944



目

款

項

２ 歳 入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

2 国庫支出金 49,596,995 675,960 50,272,955

1 国庫負担金 34,140,204 470,155 34,610,359

1 療養給付費負担金 33,700,888 521,214 34,222,102

2 高額医療費負担金 439,316 △51,059 388,257

2 国庫補助金 15,456,791 205,805 15,662,596

1 調整交付金 14,053,742 205,175 14,258,917

2 後期高齢者医療制度事業費補助 52,157 △3,491 48,666
金

4 高齢者医療制度円滑運営事業費 0 4,121 4,121
補助金

3 県支出金 11,672,947 △185,390 11,487,557

1 県負担金 11,672,946 △185,390 11,487,556

1 療養給付費負担金 11,233,630 △134,331 11,099,299

2 高額医療費負担金 439,316 △51,059 388,257

5 支払基金交付金 56,103,951 △594,431 55,509,520

1 支払基金交付金 56,103,951 △594,431 55,509,520

1 後期高齢者交付金 56,103,951 △594,431 55,509,520

6 特別高額医療費共同事業交付金 20,475 △4,796 15,679

1 特別高額医療費共同事業交付金 20,475 △4,796 15,679



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1

1

1

2

1

1

1

1

1

現年度分

高額医療費負担金

普通調整交付金

特別調整交付金

後期高齢者医療制度事業費補助金

高齢者医療制度円滑運営事業費補
助金

現年度分

現年度分

現年度分

521,214

△51,059

199,526

5,649

△3,491

4,121

△134,331

△51,059

△594,431

現年度分 521,214

高額医療費負担金 △51,059

普通調整交付金 199,526

特別調整交付金 5,649

保険者機能強化事業 48
健康診査事業 △4,979
特別高額医療費共同事業 1,440

高齢者医療制度円滑運営事業費補助金 4,121

現年度分 △134,331

現年度分 △51,059

現年度分 △594,431



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 特別高額医療費共同事業交付金 20,475 △4,796 15,679

7 繰入金 1,350,538 56,166 1,406,704

1 一般会計繰入金 202,865 △4,121 198,744

1 一般会計繰入金 202,865 △4,121 198,744

2 臨時特例基金繰入金 1,147,673 60,287 1,207,960

1 臨時特例基金繰入金 1,147,673 60,287 1,207,960

9 諸収入 91,793 59,906 151,699

2 預金利子 4,144 1,177 5,321

1 預金利子 4,144 1,177 5,321

3 雑入 87,647 58,729 146,376

2 第三者納付金 87,643 50,651 138,294

3 診療報酬等返還金 2 8,078 8,080

歳 入 合 計 143,440,491 7,415 143,447,906



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1

1

1

1

1

1

2

特別高額医療費共同事業交付金

一般会計繰入金

臨時特例基金繰入金

預金利子

第三者納付金

診療報酬等返還金

一部負担金返還金

△4,796

△4,121

60,287

1,177

50,651

1,949

6,129

特別高額医療費共同事業交付金 △4,796

一般会計繰入金 △4,121

臨時特例基金繰入金 60,287

預金利子 1,177

第三者納付金 50,651

診療報酬等返還金 1,949

一部負担金返還金 6,129



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３ 歳 出

国県支出金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

1 総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

2 保険給付費

1 療養諸費

1 療養給付費

2 療養費

2 高額療養諸費

1 高額療養費

2 高額介護合算
療養費

3 その他医療給付
費

1 葬祭費

4 特別高額医療費
共同事業拠出金

1 特別高額医療費
共同事業拠出金

1 特別高額医療
費共同事業拠
出金

5 保健事業費

1 健康保持増進事
業費

1 健康診査費

8 予備費

1,619,263

1,619,143

1,619,143

139,041,212

133,888,180

132,646,360

848,288

4,558,182

4,414,605

143,577

594,850

594,850

17,408

17,408

17,300

207,947

207,947

205,802

1,249,450

0

0

0

△523,959

△473,750

△457,241

△16,509

△16,409

32,000

△48,409

△33,800

△33,800

0

0

0

0

0

0

531,374

1,619,263

1,619,143

1,619,143

138,517,253

133,414,430

132,189,119

831,779

4,541,773

4,446,605

95,168

561,050

561,050

17,408

17,408

17,300

207,947

207,947

205,802

1,780,824

4,169

4,169

4,169

485,731

587,849

587,849

△102,118

△102,118

670

670

670

△48

△48

△48

△485,141

△554,537

△538,028

△16,509

103,196

151,605

△48,409

△33,800

△33,800

△1

△1

△1

4,979

4,979

4,979

△4,121

△4,121

△4,121

△524,549

△507,062

△507,062

△17,487

△17,487

1

1

1

△5,649

△5,649

△5,649

531,374



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

19

19

19

19

19

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

△457,241

△16,509

32,000

△48,409

△33,800

財源振替

負担金 △457,241

負担金 △16,509

負担金 32,000

負担金 △48,409

負担金 △33,800

財源振替

財源振替



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

国県支出金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

1 予備費

1 予備費

歳 出 合 計

1,249,450

1,249,450

143,440,491

531,374

531,374

7,415

1,780,824

1,780,824

143,447,906 490,570 0 △480,211

531,374

531,374

△2,944



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

531,374 予備費 531,374
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